FORMULACION DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION ANO 2012

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DE ECONOMIA, FOMENTO Y TURISMO
SERVICIO CORPORACION DE FOMENTO DE LA PRODUCCION

Il. FORMULACION PMG

Objetivos de Gestion

) Etapas de Desarrollo o
Marco Area de Mejoramiento Sistemas Estados de Avance

| 1
Marco Basico Planificacion / Control Descentralizacion
de Gestiéon
Equidad de Género

Planificacion y Control Sistema de Monitoreo del

de Gestién Desempefio Institucional o
Calidad de Atencién  Sistema Seguridad de la
de Usuarios Informacion
l1l. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA
Marco Area de Sistemas Tipo Etapa

Mejoramiento

IV. INDICADORES DE DESEMPERNO

N° Indicador

[N

Variacion anual del total de empresas en las que invierten los fondos de
inversion, respecto del afio 2010.

2 Porcentaje de becados egresados que presenta un aumento en su nivel de
inglés

3 Participacion de mercado del producto crédito con cobertura CORFO en las
Mipymes

4 Porcentaje de Mipymes beneficiadas por las lineas de fomento, respecto del
total de mipymes del pais

5 Porcentaje de nuevos beneficiarios de las lineas de fomento asociadas al afio.
6 Pesos de inversion privada generados por cada peso invertido en subsidios
del Programa de Apoyo al desarrollo de inversiones.

7 Utilizacion Fondos de Cobertura, respecto del apalancamiento maximo
permitido

1l \

PARTIDA 07

CAPITULO 06

Prioridad

Menor
Menor

Alta

Mediana

Ponderador

10.00%
10.00%
60.00%

20.00%

Justificacion/ Modificacion contenido etapa

Meta

20.2%

97 %

5.83%

1.49 %

30.30 %
14.00
MM$

0.76
nlimero

Prioridad

Menor

Mediana

Alta

Menor

Mediana

Menor

Menor

Ponderador

10.00

15.00

30.00

10.00

15.00

10.00

10.00



